

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DOCUMENTAÇÃO, PROPOSTA E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: Pregão N° 9/2017

Aos 23/02/2017, as 08:00, no Edifício da PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS, com endereço a Praça Caramuru, 150, nesta cidade, reuniu-se a Comissão De Pregão da Municipalidade com o objetivo de julgar a Licitação Pública, sob a modalidade Pregão, N° 9/2017, que tem por objeto AQUISIÇÃO FRACIONADA DE VASSOURÃO, ESFREGÃO, RODO DE ESPUMA E VASSOURAS ECOLÓGICAS. Iniciando os trabalhos verificou-se a presença dos proponentes

ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS ME	NOVA ATITUDE ECOLÓGICA LTDA
CNPJ 12.370.448/0001-86	CNPJ 07.466.467/0001-70
AV CAPITÃO INDIO BANDEIRA , 2623 COMERCIO -	R. MARIA TEREZA BERGAMASCO, 450 LOJA - CEP:
CEP: 87300005 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF:	87020590 - BAIRRO: CIDADE JARDIM CIDADE/UF:
Campo Mourão/PR	Maringá/PR
REPRESENTANTE: ANDERSON FERREIRA DE	REPRESENTANTE: JACIRA REAMI DOS SANTOS
JESUS	CPF: 477.633.709-63
CPF: 031.730.589-17	

Foi decidida a abertura dos envelopes contendo a proposta exigida no Processo n° 13/2017, que após receber as rubricas autenticatorias pertinentes, ficou constatada a não desclassificação de nenhuma das proponentes e, a renúncia expressa dos licitantes participantes do direito de recurso desta fase. Após a fase de lances, passou-se a abertura dos envelopes contendo a documentação exigida de cada uma das empresas consideradas habilitadas neste procedimento, dando-se conhecimento aos presentes do inteiro teor das mesmas, a medida que eram rubricadas. Ao exame dos documentos, constatou-se novamente a não desclassificação de nenhum dos licitantes participantes e, a renúncia expressa do direito de recurso desta fase. Diante dos elementos constantes dos documentos, atendendo-se aos critérios de interesse público neste Processo de Licitação, esta Comissão por decisão unânime de seus Membros, levando-se em consideração ser mais vantajoso e de interesse para a Administração, julgou esta licitação pela classificação:

ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ESFREGÃO ECOLÓGICO Cepa em plástico reciclado (polipropileno expandido) com capa de 262 mm comp. x 45 mm larg. x14 mm alt. Com 66 tufo x 4 fileiras com 1848 fio Cerdas. Fio pet pós-uso. .PET-POLI(ETILENO TEREFTALATO) com 8 cm altura 1,2 mm espessura Cabo 1,30 comp. X 23 mm diam. (madeira de reflorestamento e plastificado) / ponteira plástica Especial p/ lavar, piso em geral ,piscinas, pedra. Resistente a produtos corrosivos	LOCATELLI	UNID	15,00	44,00	660,00
1	2	RODO DE ESPUMA (40CM) PASSA CERA Cepa em plástico reciclado e retornável (polipropileno expandido) comp. 385 mm x 53 mm larg. Com espuma colada. Cabo 1,50 m comp. X 28 mm diam. Em madeira de reflorestamento com ponteira plástica.	LOCATELLI	UN	30,00	19,00	570,00
1	3	RODO DE ESPUMA 40CM LAVA MAIS Cepa em plástico reciclado (polipropileno expandido) (comp. 385 mm x 53 mm larg. X 20mm alt. Cabo 1,50 comp. Por 0,28 mm.	LOCATELLI	UN	50,00	21,00	1.050,00
1	4	VASSOURA ECOLÓGICA Cepa em plástico reciclado (polipropileno expandido) com capa = 260 mm comp.x 40 mm larg. . Número de tufo: 98 com 4 fileiras = 2.156 fios Cerdas.	ODIM	UN	64,00	48,00	3.072,00

		Fio liso- PET-POLI(ETILENO TEREFTALATO) com 13 cm altura 1,8 mm espessura. Cabo 1,30 comp.X 23 mm diam. (madeira de reflorestamento plastificado) ponteira plástica.						
1	5	VASSOURA ECOLÓGICA Cepa em plástico reciclado (polipropileno expandido) com capa = 218 mm comp.x 40 mm larg. Número de tufos: 78 com 4 fileiras = 1716 fios Cerdas. Fio liso-PET-POLI(ETILENO TEREFTALATO) com 12,5 cm altura 1,2 mm espessura. Cabo 1,30 comp.X 23 mm diam. (madeira de reflorestamento plastificado) ponteira plástica	ODIM	UNID	20,00	43,00	860,00	
1	6	VASSOURÃO ECOLOGICO "GARI 40 CM" Cepa em plástico reciclado (polipropileno expandido) (comp. 385 mm x 53 mm larg. X 20 mm alt.. Cerdas. Fio liso com 12 cm alt. 0,03 mm largura Fabricadas fio PET-POLI (ETILENO TEREFTALATO), sendo: 46 tufos = 2576 fios Cabo 1,50 comp. x 0,28 mm diam. Madeira Reflorestamento (eucalipto) reforço metálico em V mod. (mão francesa) impedindo a quebra do cabo ou da cepa. Para uso em limpeza publica em pavimentação asfáltica, na agricultura, pátios grandes, resistente a produtos corrosivos como (cimentos, piche, altas temperaturas.)	ODIM	UN	64,00	60,00	3.840,00	
TOTAL								R\$10.052,00

Tendo em vista que estavam presentes a esta sessão todos os prepostos das proponentes, da-se como feita a intimação do ato de julgamento das propostas nos termos do art. 110 da Lei 8.666/93, abrindo-se o prazo recursal previsto no art. 109 inciso I, alínea 'b', da mesma lei antes citada. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e assinada a presente Ata pela Comissão de Licitação e pelos Representantes das proponentes.

INDIANÓPOLIS/PR, 23/02/2017

LEONARDO BEUMER CARDOSO
PREGOEIRO

ANTONIA APARECIDA DE ABREU: _____

ROZELENE DE SOUZA TREVIZAM: _____

ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS ME: _____